
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°8 du 17 avril 2021 au 03 mai 2021 
05120210503923 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
53 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 3 mai 2021 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210400275465001

Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure

Infirmier DE (H/F)
Poste vacant suite à un

détachement supérieur à 6
mois

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51000 Chalons en champagne 16/04/2021 01/06/

2021

V051210400275480001

Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure

Infirmier DE (H/F) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 16/04/2021 01/08/
2021

V051210400275566001 Adjoint d'animation Directeur de l'accueil collectif
des mineurs

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA
SEMOIGNE 51700 VERNEUIL 16/04/2021 01/06/

2021

V051210400275637001

Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure

INFIRMIER(E)
COORDINATEUR(TRICE)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 16/04/2021 01/07/
2021

V051210400275912001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 ST MARTIN-SUR-LE-PRE 51520 ST
MARTIN-SUR-LE PRE 19/04/2021 01/09/

2021

V051210400276992001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Technicien Assainissement
Responsable des Etudes et des

DSP (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

20/04/2021 01/07/
2021

V051210400277268001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

chef de bureau
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 20/04/2021 01/05/
2021

V051210400277292001 Attaché Acheteur(se)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 20/04/2021 18/05/
2021

V051210400277424001
Auxiliaire de
puériculture principal
de 2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 51300

VITRY-LE-FRANCOIS 20/04/2021 01/07/
2021

V051210400277440001
Auxiliaire de
puériculture principal
de 2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 51300

VITRY-LE-FRANCOIS 20/04/2021 01/09/
2021

V051210400277464001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

25h00 AUMENANCOURT 51110
AUMENANCOURT 20/04/2021 17/05/

2021

V051210400277475001 Médecin de 1ère classe MEDECIN DE CRECHE
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

03h30 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 51300
VITRY-LE-FRANCOIS 20/04/2021 01/05/

2021

V051210400277751001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 12h00 ETREPY 51340 ETREPY 20/04/2021 01/06/
2021

Arrêté n° 8

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210400277768001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 HERMONVILLE 51220 Hermonville 20/04/2021 01/07/

2021

V051210400278897001 Ingénieur
Ingénieur principal Ingénieur-e eau assainissement

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 22/04/2021 01/06/
2021

V051210400279037001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

agent-e de propreté des
Espaces publics

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 22/04/2021 01/05/

2021

V051210400279367001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

agent de déchetterie et
d'exploitation des bâtiments

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
28h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

22/04/2021 15/05/
2021

V051210400279433001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent collecte des
déchets et déchèterie

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

22/04/2021 01/06/
2021

V051210400279518001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Chargé d'opérations pôle
études et travaux neufs

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

22/04/2021 01/06/
2021

V051210400279551001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Technicien d'exploitation et de
maintenance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

22/04/2021 01/06/
2021

V051210400279553001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

08h00 DOMMARTIN-LETTREE 51320
DOMMARTIN-LETTREE 22/04/2021 01/06/

2021

V051210400279609001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de

Gestionnaire achats (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

22/04/2021 01/06/
2021

Arrêté n° 8

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

V051210400280371001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable opérationnel des
transports non urbains (H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 23/04/2021 01/10/
2021

V051210400280381001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant-e administratif-ve
unité aide au projet, micro

crédit

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CCAS DE REIMS 51100 REIMS 23/04/2021 01/09/

2021

V051210400281161001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

conducteur de car scolaire et
voyageurs

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

26/04/2021 26/05/
2021

V051210400281163001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

28h00 ST MEMMIE 51470 ST MEMMIE 28/04/2021 01/07/
2021

V051210400281599001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00 BROYES 51120 BROYES 26/04/2021 01/06/
2021

V051210400281883001
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

12h00 ST REMY-SUR-BUSSY 51600 ST REMY-
SUR-BUSSY 26/04/2021 15/01/

2021

V051210400282077001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 08h00 GOURGANCON 51230 GOURGANCON 27/04/2021 01/06/
2021

V051210400282580001 Rédacteur principal de
2ème classe

Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 WARMERIVILLE 51110 WARMERIVILLE 27/04/2021 17/05/

2021

V051210400282777001 Brigadier-chef
principal Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 BEZANNES 51726 Bezannes 28/04/2021 01/06/
2021

V051210400283094001 Attaché
Ingénieur

Chef de projet Petites Villes de
Demain Nouveau projet 35h00 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 28/04/2021 01/07/

2021

V051210400283264001
Auxiliaire de
puériculture principal
de 2ème classe

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CCAS de MONTMIRAIL 51210
MONTMIRAIL 28/04/2021 01/07/

2021

V051210400283688001 Adjoint technique
territorial

Agent chargé de la propreté
des locaux

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
17h30 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 28/04/2021 01/07/

2021

V051210400283869001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des espaces
verts (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 GUEUX 51390 Gueux 29/04/2021 15/05/

2021

V051210400284235001

Chef de service de
police municipale
Chef de service de
police municipale
principal de 1ère
classe
Chef de service de
police municipale
principal de 2ème
classe

Responsable du service de
Police Municipale

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 29/04/2021 01/06/

2021

Arrêté n° 8

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210400285018001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint administratif
territorial
Technicien principal de
1ère classe

Agent de gestion du domaine
public routier - F/H

Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

29/04/2021 01/09/
2021

V051210400285045001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe

Assistant de conservation des
bibliothèques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h00 CTE COM PERTHOIS BOCAGE ET DER

51290 SAINT REMY EN BOUZEMONT 30/04/2021 01/07/
2021

V051210400285241001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable du CRD de Ste
Ménéhould - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

30/04/2021 01/09/
2021

V051210400285341001 Attaché
Chargé d'opération urbanisme /
aménagement / développement

durable et paysager
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 STE MENEHOULD 51800 SAINTE-
MENEHOULD 30/04/2021 01/08/

2021

V051210400285467001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 17h30 COULOMMES-LA-MONTAGNE 51390
COULOMMES-LA-MONTAGNE 03/05/2021 01/09/

2021

V051210400285636001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordinateurs de parcours
entreprises - F/H Nouveau projet 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

30/04/2021 01/07/
2021

V051210400285636002

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordinateurs de parcours
entreprises - F/H Nouveau projet 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

30/04/2021 01/07/
2021

V051210400285636003

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordinateurs de parcours
entreprises - F/H Nouveau projet 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

30/04/2021 01/07/
2021

V051210400285651001
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe

Coordinateurs rebond - F/H Nouveau projet 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

30/04/2021 01/07/
2021

Arrêté n° 8

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Rédacteur principal de
2ème classe

V051210400285663001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Attaché
Attaché principal
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Coordinateur de levée des
freins périphériques - F/H Nouveau projet 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

30/04/2021 01/07/
2021

V051210400285681001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordinateurs rebond - F/H Nouveau projet 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

30/04/2021 01/07/
2021

V051210400285683001 Attaché
Attaché principal Fédérateur d'entreprises - F/H Nouveau projet 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

30/04/2021 01/07/
2021

V051210400285705001 Adjoint administratif
territorial Adjoint administratif polyvalent Poste créé suite à un

nouveau besoin 14h00 SYND. D'A.E.P DU MONT-LOUVET
51240 CHEPY 30/04/2021 01/07/

2021

V051210400285733001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 DIZY 51530 DIZY 30/04/2021 01/06/
2021

V051210400286012001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de sécurité incendie et
de sûreté (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 30/04/2021 01/06/

2021

V051210400286052001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

chef d'équipe PC sécurité
Sûreté (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 30/04/2021 01/06/

2021

V051210400286098001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Gestionnaire des Dépenses (F/
H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

30/04/2021 15/07/
2021

Arrêté n° 8

Page 7/7


